СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

11 июня 2020 года                                                                                           № 146

г.Петровск-Забайкальский

О понижении налоговой ставки земельного налога на 2021 и на плановые периоды 2022 - 2023 годов резидентам ТОР «Забайкалье» по муниципальному району «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2019 года № 988 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье», в соответствии с пунктом 2.8 Соглашения о создании на территории Забайкальского края территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье» от 28 августа 2019 года № СТ-37/2019, а также статьей 10 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет района «Петровск – Забайкальский район» р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1. Установить налоговую ставку земельного налога в размере 0 % на 2021 год и плановые периоды 2022 и 2023 годов на территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье» по муниципальному району «Петровск-Забайкальский район» резидентам ТОР «Забайкалье».
2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационном стенде, расположенном по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела экономики и сельского хозяйства Администрации района Цыцыкову Б.Б.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                 Н.В.Горюнов